



Pleje af laminatgulve – en let opgave

SWISS KRONO laminatgulv er meget let at pleje og rengøre. Bemærk venligst følgende anbefalinger.

Undgå slidskader på dit laminatgulv

Den bedste måde at pleje dit laminatgulv på, er at undgå snavs og slid. Sæt små filt-puder på stole- og bordben eller andre møbler, som du ofte flytter. På denne måde reducerer man spor af slid på laminatgulvet.

For drejestole med hjul skal det sikres, at det er bløde gummi-hjul (såkaldte hårdgulvshjul). Beskyttelsesplader anbefales til meget brugte områder, f.eks. ved skriveborde. Disse fås i forskellige farver eller farveløse. Du bør bruge snavs-absorberende måtter ved hoveddør og på gange.

Hvis der trods god laminatpleje efter et stykke tid opstår et par mindre skader såsom ridser, fortæller Swiss Krono dig her, hvordan du fjerner dem igen - scan QR-koden her til højre:



Fej, støv og tør af

Ved mere omfattende, løst snavs, såsom savsmuld, skal du efter lægning af laminatgulvet blot bruge en kost eller en støvsuger med sugemundstykke, der er egnet til hårde gulve. Da fejning hvirvler støv unødigt op, anbefaler vi at støvsuge. For genstridigt snavs eller striber fra sneakers eller møbler skal du tørre dit laminatgulv af med en fugtig, drypfri, opvredet klud. Kluden må ikke være våd, men kun let fugtig, så gulvet tørrer igen inden for få sekunder.

Laminat tåler ikke for meget vand! Hvis du spilder vand eller anden væske, så det danner en pyt på gulvet, skal du straks tørre væsken op! Det er bedst at tørre i gulvets længderetning, dvs. parallelt med panelernes retning. En yderligere plejebehandling er ikke nødvendig.

Laminatpleje med rengøringsmidler

I de fleste tilfælde er almindeligt vand tilstrækkeligt. Hvis du ønsker at bruge rengøringsmidler, skal du bruge produkter, der er så skånsomme som muligt. Aggressive midler beskadiger laminatet. Specielle laminatrengemidler er velegnede. Du bør ikke bruge rengøringsmidler, der indeholder voks, olie eller polish da de efterlader striber og hinder på overfladen.



Fjern stearin og harpiks

Stearinlys er en væsentlig del af hjemlig hygge. Det kan ske, at stearin drypper ned på laminatgulvet, men der sker ingen større skade ved det. Lad først stearinen tørre og køle helt af. Forsøg ikke at tørre varm stearin af, da det kun vil blive smurt ud, og så presse sig fast i overfladen. Når stearinen er kold, kan du let fjerne det meste med en plastik skraber.

Udtværede stearinrester eller rester, der har sat sig fast i overfladen, opvarmes kortvarigt med varmt vand eller en hårtørrer, så det bliver blødt. Du kan nu nemt absorbere den flydende stearin med køkkenrulle og duppe laminatgulvet tørt. Alternativt kan du suge det flydende stearin op med sugende papir.

Til harpiksrester, for eksempel fra juletræer, skal du bruge en make-up renseserviet eller en vatrondel med neglelakfjerner indeholdende acetone. Dette vil fjerne harpiksen. Tør derefter laminatgulvet af med en tør klud.

Ideelle forhold for laminatgulve

Ideelle forhold for laminatgulve er 20-22° Celsius og 50-60% luftfugtighed. Lidt mere eller mindre er ikke et problem, da disse værdier normalt svinger lidt. Men hvis du har en permanent højere eller lavere luftfugtighed, så anbefaler vi brug af luftfugter eller affugter. Dette gavner ikke kun laminatgulvet, men sikrer også et mere behageligt og sundere indeklima.

En opsummering af de vigtigste ting at huske, ved vedligeholdelse af laminatgulve:

- Nem rengøring med kost eller støvsuger
- Fugtig aftørring af fastsiddende snavs
- Aftør på langs af panelerne
- Brug laminatrens til genstridigt snavs
- Fastgør filt-puder under møbler
- Brug bløde gummihjul
- Læg snavsopfangende måtter ved hoveddør og på gange
- Oprette rene gangzoner i erhvervsejendomme

Hvis du ønsker yderligere information eller evt. har en reklamation, kontakt venligst din forhandler.